
项目名称：2025年度食品监督抽检服务项目（CNDL2024297）-标项1

序号 评分
类型

评分项目内容 分值范围 温州海关综合
技术服务中心

浙江宏正检测
有限公司

浙江方圆检测
集团股份有限

公司

1 商务 类似业绩 0-1 1.0 1.0 1.0

2 商务 能力验证或测量审核回馈 0-3 3.0 3.0 3.0

3 商务 实验室 0-3 3.0 3.0 3.0

4.1 商务 根据投标人维护服务及时性承诺（包括检测报告出具期限天数）、响应时间、设立服务机构、风险预警（至少每季度一次，且
列明相应承诺及预警频率）、专业培训（应承诺一年内提供类似培训服务的次数及相应培训内容）等情况打分，评分范围（3、
2、1、0）。

0-3 2.0 2.0 2.0

4.2 商务 投标人被列入国家市场监督管理总局的食品复检机构名录的，得1分；开展复检工作情况：30份≤2019年以来复检报告＜50份，
得1分；50份≤2019年以来复检报告＜70份，得1.5分；2019年以来复检报告≥70份，得2分；未列入复检名录的或2019年以来复
检报告＜30份的不得分。
注：提供列入复检名录证明文件，否则不得分。

0-3 0.0 0.0 3.0

4.3 商务 根据投标人对苍南县范围食品生产、经营情况和市场状况的熟悉了解程度打分，评分范围（3、2、1、0）。 0-3 2.0 2.0 3.0

4.4.1 商务 ①工作机制、工作计划（抽检计划安排、时间安排、抽检人员及设备安排、年度总体工作进度安排等）：评分范围（3、2、1、
0）。

0-3 2.0 2.0 3.0

4.4.2 商务 ②具体流程、各工作环节重点：评分范围（2、1.5、1、0.5、0）。 0-2 1.5 1.0 1.5

4.4.3 商务 ③抽检分离（配合辅助执法人员抽样）方案：评分范围（2、1.5、1、0.5、0） 0-2 1.5 1.0 1.5

4.4.4 商务 ④数据信息报送、技术支撑响应等：评分范围（2、1.5、1、0.5、0） 0-2 1.5 1.0 1.5

4.5.1 商务 ①实验室内部检测全过程控制，控制措施的科学合理性:评分范围（2、1.5、1、0.5、0） 0-2 2.0 1.5 2.0

4.5.2 商务 ②内部落实抽检分离和盲样检测的措施合理性、可行性：评分范围（2、1.5、1、0.5、0） 0-2 1.5 1.0 1.5

4.5.3 商务 ③实施抽检分离后，样品运输过程中的质量控制手段科学合理性：评分范围（2、1.5、1、0.5、0） 0-2 1.5 1.0 1.5

4.5.4 商务 ④工作绩效考核方案、工作纪律管理制度、实验室信息化管理、检测档案管理制度等：评分范围（2、1.5、1、0.5、0） 0-2 1.5 1.5 1.5

4.6 商务 投标人在食品抽检过程中针对各种突发事件的应急措施：对突发事件（包括但不仅限于突发性食品安全事件，台风暴雨等灾害
性天气，设备、仪器损坏，运输车辆遭遇堵车或车祸等）的应急预案及相应的措施打分，评分范围（3、2、1、0）。

0-3 2.0 1.0 2.0

5.1 商务 项目负责人：具有教授级高级职称的得3分；具有高级职称的得2分。
注：提供职称证书及投标截止时间前六个月内连续三个月的社保缴费证明并加盖公章，否则不得分。

0-3 3.0 2.0 3.0

5.2 商务 检测人员：①检测人员15名及以下不得分，超过15名每增加1名得0.3分，本项最高得3分；
②具有中级及以上职称10名（或以上）得2分，10名以下不得分。
注：提供职称证书及投标截止时间前六个月内连续三个月的社保缴费证明并加盖公章，否则不得分。

0-5 5.0 5.0 5.0

5.3 商务 采样人员：采样人员4名（含）以下不得分，超过4名每增加1名得0.5分，本项最高得4分。
注：提供上岗证明及投标截止时间前六个月内连续三个月的社保缴费证明并加盖公章，否则不得分。

0-4 4.0 4.0 4.0

6.1 商务 具有满足本项目检测工作需要的、独立、固定的食品检测场地，根据检测场地情况综合评定打分（自有场地的提供房产证复印
件并加盖公章。租用场地的提供房屋租赁合同复印件并加盖公章。），评分范围（7、6、5、4、3、2、1、0）

0-7 6.0 4.0 5.0
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6.2 商务 检测场地布局：具有格局合理的微生物检验区和理化检验区的情况进行打分。（提供实验室情况及图片说明等）评分范围（2、
1.5、1、0.5、0）

0-2 1.5 1.0 1.5

6.3 商务 送检时效保障能力：根据投标人实验室所在位置的情况结合项目实施过程中对待检样品交接的便利程度和检测时效的保障程度
进行打分。评分范围（6、5、4、3、2、1、0）

0-6 5.0 4.0 4.0

7.1 商务 拟投入检测的仪器设备的优劣性：拟投入检测的仪器设备有满足检测需求的气质联用仪、串联液质联用仪、电感耦合等离子体
质谱仪、气相色谱、液相色谱、PCR仪、原子吸收分光光度计、原子荧光分光光度计、原子荧光形态分析仪等，根据设备数量是
否齐全，设备品牌、设备精准度进行打分。评分范围（8、7、6、5、4、3、2、1、0）
注：提供仪器相关证明材料，如计量检定证明或发票或设备采购合同等证明材料。

0-8 7.0 5.0 7.0

7.2 商务 是否具备食品专用采样设备：自备采样车辆数，一辆计1分，最高得3分；有采样车且具备冷藏冷冻功能或车载冰箱的得2分。
注：提供采样车辆的发票和行驶证、车载冰箱照片及发票等证明材料并加盖公章。

0-5 5.0 5.0 5.0

7.3 商务 是否建有冷藏食品保存专用冷库情况：建有冷藏食品保存专用冷库的得1分，有相应的冷藏设备的得1分，其他得0分。（按最高
级计分，必须提供冷库、冷藏设备照片及发票（或租赁合同）等的扫描件并加盖电子签章）

0-2 2.0 2.0 2.0

8 商务 检测能力 0-10 10.0 10.0 10.0

合计 0-88 74.5 64.0 77.5

专家（签名）：
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项目名称：2025年度食品监督抽检服务项目（CNDL2024297）-标项1

序号 评分
类型

评分项目内容 分值范围 温州海关综合
技术服务中心

浙江宏正检测
有限公司

浙江方圆检测
集团股份有限

公司

1 商务 类似业绩 0-1 1.0 1.0 1.0

2 商务 能力验证或测量审核回馈 0-3 3.0 3.0 3.0

3 商务 实验室 0-3 3.0 3.0 3.0

4.1 商务 根据投标人维护服务及时性承诺（包括检测报告出具期限天数）、响应时间、设立服务机构、风险预警（至少每季度一次，且
列明相应承诺及预警频率）、专业培训（应承诺一年内提供类似培训服务的次数及相应培训内容）等情况打分，评分范围（3、
2、1、0）。

0-3 2.0 2.0 2.0

4.2 商务 投标人被列入国家市场监督管理总局的食品复检机构名录的，得1分；开展复检工作情况：30份≤2019年以来复检报告＜50份，
得1分；50份≤2019年以来复检报告＜70份，得1.5分；2019年以来复检报告≥70份，得2分；未列入复检名录的或2019年以来复
检报告＜30份的不得分。
注：提供列入复检名录证明文件，否则不得分。

0-3 0.0 0.0 3.0

4.3 商务 根据投标人对苍南县范围食品生产、经营情况和市场状况的熟悉了解程度打分，评分范围（3、2、1、0）。 0-3 2.0 1.0 3.0

4.4.1 商务 ①工作机制、工作计划（抽检计划安排、时间安排、抽检人员及设备安排、年度总体工作进度安排等）：评分范围（3、2、1、
0）。

0-3 2.0 2.0 2.0

4.4.2 商务 ②具体流程、各工作环节重点：评分范围（2、1.5、1、0.5、0）。 0-2 1.5 1.0 1.5

4.4.3 商务 ③抽检分离（配合辅助执法人员抽样）方案：评分范围（2、1.5、1、0.5、0） 0-2 1.5 1.5 1.5

4.4.4 商务 ④数据信息报送、技术支撑响应等：评分范围（2、1.5、1、0.5、0） 0-2 1.0 1.5 1.5

4.5.1 商务 ①实验室内部检测全过程控制，控制措施的科学合理性:评分范围（2、1.5、1、0.5、0） 0-2 1.5 1.5 2.0

4.5.2 商务 ②内部落实抽检分离和盲样检测的措施合理性、可行性：评分范围（2、1.5、1、0.5、0） 0-2 1.0 1.0 1.5

4.5.3 商务 ③实施抽检分离后，样品运输过程中的质量控制手段科学合理性：评分范围（2、1.5、1、0.5、0） 0-2 1.5 1.5 1.5

4.5.4 商务 ④工作绩效考核方案、工作纪律管理制度、实验室信息化管理、检测档案管理制度等：评分范围（2、1.5、1、0.5、0） 0-2 2.0 1.5 2.0

4.6 商务 投标人在食品抽检过程中针对各种突发事件的应急措施：对突发事件（包括但不仅限于突发性食品安全事件，台风暴雨等灾害
性天气，设备、仪器损坏，运输车辆遭遇堵车或车祸等）的应急预案及相应的措施打分，评分范围（3、2、1、0）。

0-3 2.0 2.0 2.0

5.1 商务 项目负责人：具有教授级高级职称的得3分；具有高级职称的得2分。
注：提供职称证书及投标截止时间前六个月内连续三个月的社保缴费证明并加盖公章，否则不得分。

0-3 3.0 2.0 3.0

5.2 商务 检测人员：①检测人员15名及以下不得分，超过15名每增加1名得0.3分，本项最高得3分；
②具有中级及以上职称10名（或以上）得2分，10名以下不得分。
注：提供职称证书及投标截止时间前六个月内连续三个月的社保缴费证明并加盖公章，否则不得分。

0-5 5.0 5.0 5.0

5.3 商务 采样人员：采样人员4名（含）以下不得分，超过4名每增加1名得0.5分，本项最高得4分。
注：提供上岗证明及投标截止时间前六个月内连续三个月的社保缴费证明并加盖公章，否则不得分。

0-4 4.0 4.0 4.0

6.1 商务 具有满足本项目检测工作需要的、独立、固定的食品检测场地，根据检测场地情况综合评定打分（自有场地的提供房产证复印
件并加盖公章。租用场地的提供房屋租赁合同复印件并加盖公章。），评分范围（7、6、5、4、3、2、1、0）

0-7 4.0 3.0 5.0
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6.2 商务 检测场地布局：具有格局合理的微生物检验区和理化检验区的情况进行打分。（提供实验室情况及图片说明等）评分范围（2、
1.5、1、0.5、0）

0-2 1.5 1.5 1.5

6.3 商务 送检时效保障能力：根据投标人实验室所在位置的情况结合项目实施过程中对待检样品交接的便利程度和检测时效的保障程度
进行打分。评分范围（6、5、4、3、2、1、0）

0-6 4.0 4.0 5.0

7.1 商务 拟投入检测的仪器设备的优劣性：拟投入检测的仪器设备有满足检测需求的气质联用仪、串联液质联用仪、电感耦合等离子体
质谱仪、气相色谱、液相色谱、PCR仪、原子吸收分光光度计、原子荧光分光光度计、原子荧光形态分析仪等，根据设备数量是
否齐全，设备品牌、设备精准度进行打分。评分范围（8、7、6、5、4、3、2、1、0）
注：提供仪器相关证明材料，如计量检定证明或发票或设备采购合同等证明材料。

0-8 5.0 5.0 6.0

7.2 商务 是否具备食品专用采样设备：自备采样车辆数，一辆计1分，最高得3分；有采样车且具备冷藏冷冻功能或车载冰箱的得2分。
注：提供采样车辆的发票和行驶证、车载冰箱照片及发票等证明材料并加盖公章。

0-5 5.0 5.0 5.0

7.3 商务 是否建有冷藏食品保存专用冷库情况：建有冷藏食品保存专用冷库的得1分，有相应的冷藏设备的得1分，其他得0分。（按最高
级计分，必须提供冷库、冷藏设备照片及发票（或租赁合同）等的扫描件并加盖电子签章）

0-2 2.0 2.0 2.0

8 商务 检测能力 0-10 10.0 10.0 10.0

合计 0-88 68.5 65.0 77.0

专家（签名）：

技术商务资信评分明细表
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项目名称：2025年度食品监督抽检服务项目（CNDL2024297）-标项1

序号 评分
类型

评分项目内容 分值范围 温州海关综合
技术服务中心

浙江宏正检测
有限公司

浙江方圆检测
集团股份有限

公司

1 商务 类似业绩 0-1 1.0 1.0 1.0

2 商务 能力验证或测量审核回馈 0-3 3.0 3.0 3.0

3 商务 实验室 0-3 3.0 3.0 3.0

4.1 商务 根据投标人维护服务及时性承诺（包括检测报告出具期限天数）、响应时间、设立服务机构、风险预警（至少每季度一次，且
列明相应承诺及预警频率）、专业培训（应承诺一年内提供类似培训服务的次数及相应培训内容）等情况打分，评分范围（3、
2、1、0）。

0-3 2.0 2.0 3.0

4.2 商务 投标人被列入国家市场监督管理总局的食品复检机构名录的，得1分；开展复检工作情况：30份≤2019年以来复检报告＜50份，
得1分；50份≤2019年以来复检报告＜70份，得1.5分；2019年以来复检报告≥70份，得2分；未列入复检名录的或2019年以来复
检报告＜30份的不得分。
注：提供列入复检名录证明文件，否则不得分。

0-3 0.0 0.0 3.0

4.3 商务 根据投标人对苍南县范围食品生产、经营情况和市场状况的熟悉了解程度打分，评分范围（3、2、1、0）。 0-3 2.0 2.0 3.0

4.4.1 商务 ①工作机制、工作计划（抽检计划安排、时间安排、抽检人员及设备安排、年度总体工作进度安排等）：评分范围（3、2、1、
0）。

0-3 3.0 3.0 3.0

4.4.2 商务 ②具体流程、各工作环节重点：评分范围（2、1.5、1、0.5、0）。 0-2 1.5 2.0 2.0

4.4.3 商务 ③抽检分离（配合辅助执法人员抽样）方案：评分范围（2、1.5、1、0.5、0） 0-2 2.0 2.0 2.0

4.4.4 商务 ④数据信息报送、技术支撑响应等：评分范围（2、1.5、1、0.5、0） 0-2 2.0 2.0 2.0

4.5.1 商务 ①实验室内部检测全过程控制，控制措施的科学合理性:评分范围（2、1.5、1、0.5、0） 0-2 2.0 2.0 2.0

4.5.2 商务 ②内部落实抽检分离和盲样检测的措施合理性、可行性：评分范围（2、1.5、1、0.5、0） 0-2 1.5 2.0 2.0

4.5.3 商务 ③实施抽检分离后，样品运输过程中的质量控制手段科学合理性：评分范围（2、1.5、1、0.5、0） 0-2 2.0 2.0 2.0

4.5.4 商务 ④工作绩效考核方案、工作纪律管理制度、实验室信息化管理、检测档案管理制度等：评分范围（2、1.5、1、0.5、0） 0-2 1.5 2.0 2.0

4.6 商务 投标人在食品抽检过程中针对各种突发事件的应急措施：对突发事件（包括但不仅限于突发性食品安全事件，台风暴雨等灾害
性天气，设备、仪器损坏，运输车辆遭遇堵车或车祸等）的应急预案及相应的措施打分，评分范围（3、2、1、0）。

0-3 2.0 3.0 3.0

5.1 商务 项目负责人：具有教授级高级职称的得3分；具有高级职称的得2分。
注：提供职称证书及投标截止时间前六个月内连续三个月的社保缴费证明并加盖公章，否则不得分。

0-3 3.0 2.0 3.0

5.2 商务 检测人员：①检测人员15名及以下不得分，超过15名每增加1名得0.3分，本项最高得3分；
②具有中级及以上职称10名（或以上）得2分，10名以下不得分。
注：提供职称证书及投标截止时间前六个月内连续三个月的社保缴费证明并加盖公章，否则不得分。

0-5 5.0 5.0 5.0

5.3 商务 采样人员：采样人员4名（含）以下不得分，超过4名每增加1名得0.5分，本项最高得4分。
注：提供上岗证明及投标截止时间前六个月内连续三个月的社保缴费证明并加盖公章，否则不得分。

0-4 4.0 4.0 4.0

6.1 商务 具有满足本项目检测工作需要的、独立、固定的食品检测场地，根据检测场地情况综合评定打分（自有场地的提供房产证复印
件并加盖公章。租用场地的提供房屋租赁合同复印件并加盖公章。），评分范围（7、6、5、4、3、2、1、0）

0-7 6.0 5.0 7.0

技术商务评分明细（专家3）
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6.2 商务 检测场地布局：具有格局合理的微生物检验区和理化检验区的情况进行打分。（提供实验室情况及图片说明等）评分范围（2、
1.5、1、0.5、0）

0-2 1.5 2.0 2.0

6.3 商务 送检时效保障能力：根据投标人实验室所在位置的情况结合项目实施过程中对待检样品交接的便利程度和检测时效的保障程度
进行打分。评分范围（6、5、4、3、2、1、0）

0-6 5.0 5.0 6.0

7.1 商务 拟投入检测的仪器设备的优劣性：拟投入检测的仪器设备有满足检测需求的气质联用仪、串联液质联用仪、电感耦合等离子体
质谱仪、气相色谱、液相色谱、PCR仪、原子吸收分光光度计、原子荧光分光光度计、原子荧光形态分析仪等，根据设备数量是
否齐全，设备品牌、设备精准度进行打分。评分范围（8、7、6、5、4、3、2、1、0）
注：提供仪器相关证明材料，如计量检定证明或发票或设备采购合同等证明材料。

0-8 7.0 5.0 8.0

7.2 商务 是否具备食品专用采样设备：自备采样车辆数，一辆计1分，最高得3分；有采样车且具备冷藏冷冻功能或车载冰箱的得2分。
注：提供采样车辆的发票和行驶证、车载冰箱照片及发票等证明材料并加盖公章。

0-5 5.0 5.0 5.0

7.3 商务 是否建有冷藏食品保存专用冷库情况：建有冷藏食品保存专用冷库的得1分，有相应的冷藏设备的得1分，其他得0分。（按最高
级计分，必须提供冷库、冷藏设备照片及发票（或租赁合同）等的扫描件并加盖电子签章）

0-2 2.0 2.0 2.0

8 商务 检测能力 0-10 10.0 10.0 10.0

合计 0-88 77.0 76.0 88.0

专家（签名）：

技术商务资信评分明细表

6/6


